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 15میلیون تومان 
 سرانه اشتغالزایی
 فرش دستباف

رئیس مرکز ملی فرش ایران گفت: سرانه 
اشتغالزایی در هنر صنعت فرش دستباف فقط 
۱۵ میلیون تومان است که می توان با انجام 
حمایت های لازم، کارآفرینی گسترده ای در این 

صنعت انجام داد.
فرح ناز رافع در آیین امضای تفاهم نامه 
همکاری مرکز ملی فرش و بیمه ایران افزود: 
عمده تولیدات فرش دستباف در سال های 

گذشته به دیگر کشورهای جهان صادر می شد 
اما پس از تحریم ها، صادرات این محصول با 
کاهش مواجه شده و حمایت بیمه ای می تواند 

جهشی در صادرات آن ایجاد کند.
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در کرمان و تهران انجام شد؛

 تجلیل از 
»صنایع مس شهید باهنر« 

 به خاطر توجه ویژه 
به مسئولیت اجتماعی

در حالی که در کرمان از اقدامات مسئولیت اجتماعی 
شرکت صنایع مس شهید باهنر کرمان به عنوان 
تهران  در  اقتصادی تمجید شد، همزمان  معین 
تندیس مسئولیت پذیری اجتماعی و اخلاق حرفه ای 

به مدیرعامل این شرکت، اهدا شد.
بر اساس این گزارش،در اولین اجلاس سراسری 
مسئولیت پذیری اجتماعی و اخلاق حرفه ای بارویکرد 
نقش مدیر حرفه ای در توسعه اقتصاد ، که در 
مرکز همایش های دانشگاه الزهرا با حضور مدیران 
سازمانها، صاحبان برند ، تولیدکنندگان و صنعتگران 
کشور برگزار گردید، از شرکت مس شهید باهنر تقدیر 
و تندیس افتخار این همایش بخاطر تلاش ارزشمند 
و گسترده در ایفای مسئولیت اجتماعی به مجید 
ضیائی مدیرعامل و نائب رئیس هیات مدیره این 

شرکت اهدا شد.
مدیرعامل مس باهنر با بیان این نکته که مسئولیت 
اجتماعی شرکت ها، به عنوان تعهد یک فرد یا سازمان 
نسبت به جامعه پیرامون خود به شمار میرود، تصریح 
کرد: در کسب و کارهای امروزی مسئولیت اجتماعی 

امری مهم است و سازمان ها باید به آن توجه کنند.
وی افزود: در شرکت مس باهنر ایفای مسئولیت  در 
قبال محیط زیست و محیط اجتماعی همواره یک 
الزام و وظیفه محسوب شده و درحد توان به آن عمل 

شده و خواهد شد .
مدیرعامل مس باهنر همچنین اظهار کرد: توجه 
به گروههای خاص اجتماعی ،موضوع حفظ محیط 
زیست ، عدم آلودگی ،بالابردن سطح کیفی زندگی 
کسانی که در سازمان و مجموعه ها فعالیت می کنند 
جزو وظایف و رسالت شرکت مس باهنر محسوب 

میشود که همواره به پیگیری آن تاکید داشته ایم.
ضیائی با اشاره به این نکته که تولید و کار صنعتی 
می بایست با کسب  وکار مسئولانه تحقق یابد بر این 
نکته تاکید کرد که سازمان ها و شرکت ها تأثیر عمده 
ای بر سیستم اجتماعی دارند، بنابراین فعالیت آنها 
باید به گونه ای باشد که اثرات مثبت حاصل از کار را 
به حداکثر برساند و اثرات منفی را به حداقل کاهش 
دهد وی خاطرنشان کرد: مجموعه های صنعتی به 
عنوان یکی از تأثیرگذارترین ساختارهای جامعه، باید 
نگران نیازها و خواسته های دراز مدت جامعه باشند 

و در جهت رفع معضلات آن بکوشند.
از جمله اهداف این اجلاس می توان به افزایش شهرت 
سازمان و افزایش اعتماد عمومی، بهبود اقدامات 
مدیریت بحران سازمان، بهبود و ارتقای رابطه سازمان 
با سهامداران خود، افزایش وفاداری صداقت و روحیه 
کارمندان – ارتقای ایمنی و سلامت تمامی کارگران،  
تصمیم گیری آگاهانه تر براساس شناخت بهتر از 
انتظارات و توقعات جامعه، افزایش اطمینان پذیری و 
عدالت در معاملات، رقابت منصفانه و عدم فساد و 
همچنین کمک به دوام بلندمدت سازمان و توسعه 

پایدار اشاره کرد.
شایان ذکر است مس باهنر در زمینه های فرهنگی، 
ورزشی، مذهبی، رفاهی، معیشتی و حمایتی که 
نقش انکار ناپذیری در بهبود محیط کسب و کار 
و سالم سازی فضای اجتماعی داشته است و در 
راستای مسئولیت اجتماعی خود که عهده دار معین 
اقتصادی راین می باشد عملکرد موفقی داشته و 
همزمان با اجلاس تهران، در  شانزدهمین جلسه 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان با موضوع 
بررسی عملکرد معین های توسعه شهرستان کرمان که 
با حضور استاندار کرمان برگزار گردید با ارائه گزارشی 
جزو برترین معین های اقتصادی استان معرفی گردید.

گفتنی است شرکت های ملی مس ، گل گهر و چادر 
ملو نیز در این اجلاس لوح و تندیس دریافت کردند.

 گام های گل گهر 
برای صنعتی شدن ایران

سرمایه گذاری  مدیریت  گروه  شرکت  مدیرعامل 
امید طی بازدیدی از گل گهر بر پیشرو بودن این 
شرکت درصنعتی شدن کشور در مقایسه با سایر 
شرکت های فعال حوزه معدن و صنایع معدنی تاکید 
کرد. مدیرعامل شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری 
امید، مجموعه گل گهر را یک برند ملی برای کشور 
دانست و گفت: سرمایه گذاری بزرگی که در گل گهر 
انجام شده نباید متوقف شود، این سرمایه گذاری ها 
که در زنجیره فولاد کشور انجام شده رویاهای دیرینه  
ما را محقق کرده است و ما امروز از سنگ آهن خود 
به اندازه کافی و به بهترین شکل استفاده می کنیم.

مدرس خیابانی با بیان اینکه گل گهر در منطقه 
سیرجان و کرمان کارهای بزرگی کرده است، گفت: 
گل گهر فرهنگ منطقه را یک فرهنگ صنعتی کرده 
و بخش بزرگی از اشتغال منطقه را بر عهده دارد. 
اگر روزی رویای ما این بود که آب خلیج فارس را به 
فلات مرکزی بیاوریم امروز این کار توسط شرکت های 
بزرگی چون گل گهر انجام شده است. وی با اشاره به 
چشم انداز ۲۰۳۰ شرکت گل گهر گفت: جای خوشحالی 
دارد که یک بنگاه بزرگ اقتصادی کشور چشم انداز 
۲۰۳۰ را برای خود ترسیم کرده و چنین برنامه بلندمدتی 
دارد. گل گهر می تواند در صنعتی شدن ایران پیشرو 
شود و مجموعه های فولادی مانند گل گهر به بی نیازی 

کشور کمک می کنند.

 زنجیره ابزارهای مالی کالاهای کشاورزی
 تکمیل شد

افتتاح معاملات صندوق های 
کالایی کشاورزی و گواهی 

سپرده خرمای مضافتی

مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: با افتتاح معاملات 
صندوق های کالایی کشاورزی، شاهد تکمیل زنجیره 
ابزارهای مالی بورس کالا برای معاملات حوزه کشاورزی 
هستیم؛ به طوریکه هم اکنون محصولات کشاورزی در 
بازار فیزیکی، مشتقه و مالی بورس کالا فعال هستند.

حامد سلطانی نژاد در مراسم افتتاح رسمی معاملات 
صندوق های کالایی کشاورزی و گواهی سپرده خرمای 
مضافتی گفت: زمان زیادی بود که درصدد راه اندازی 
صندوق های کالاهای کشاورزی بودیم و با حمایت های 
سازمان بورس و اوراق بهادار سرانجام این صندوق ها 

راه اندازی شد.
وی افزود: از وزارت جهاد کشاورزی بابت حمایت ها 
برای راه اندازی صندوق های کشاورزی و همچنین 

مجلس تقدیر می کنیم.
وی تصریح کرد: تا قبل از این، صندوق های سرمایه 
گذاری طلا در بورس کالا فعال بودند که  با ورود این 
صندوق ها در حوزه کشاورزی، سبد سرمایه گذاری 

در بازار سرمایه متنوع تر شد.
وی با اشاره به تحکیم پیوند بخش کشاورزی با بازار 
سرمایه با آغار بکار صندوق های کشاورزی گفت: 
پذیره نویسی صندوق سحرخیز مورد استقبال قرار 
گرفت و کل واحدهای آن در روز نخست به فروش رفت 
و صندوق نوویرا نیز در محله پذیره نویسی قرار دارد. 
سلطانی نژاد افزود: هر دو صندوق کالایی کشاورزی 
دارای بازار گردان هستند و با راه اندازی این صندوق 
ها، نقدشوندگی در بازار محصولات کشاورزی افزایش 

یافته و در گام بعد توثیق آنها را خواهیم داشت.
وی افزود: امروز علاوه بر صندوق کشاورزی، شاهد 
افتتاح گواهی سپرده خرمای مضافتی بم هستیم 
تا کشاورزان خرماکار از این پس با سهولت بیشتر 
و قیمت بهتر امکان فروش محصولاتشان را داشته 
باشند. به گفته سلطانی نژاد، گواهی سپرده کالایی، 
ابزاری است که با استفاده از آن در طرح حمایتی 
قیمت تضمینی جو و ذرت، حدود ۱۰۰ هزار کشاورز 
دسترسی به بازار پیدا کردند و توانستند محصول 

خود را بفروشند.

با هدف هم فکری و هم افزایی روابط عمومی های 
شرکت  ملی صنایع مس ایران؛

نخستین نشست هم اندیشی 
روابط عمومی های شرکت 

مس برگزار شد

به میزبانی روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه 
و با هدف هم فکری و هم افزایی بیشتر میان روابط 
مدیران  گردهمایی  مس،  شرکت   عمومی های 
روابط عمومی های شرکت ملی صنایع مس ایران، 
برگزار شد. این  نشست با حضور »محمدجواد 
خلیلی« مشاور مدیرعامل و مدیر گروه روابط عمومی 
شرکت ملی صنایع مس ایران، »روح الله ابوالهادی« 
مدیر روابط عمومی و خدمات اجتماعی مجتمع مس 
سرچشمه، »محمدرضا کافی« مدیر روابط عمومی و 
امور بین الملل شرکت ملی صنایع مس ایران، »احمد 
حاجی زاده« رئیس خدمات اجتماعی مجتمع مس 
سرچشمه، »مجتبی احمدی« رئیس روابط عمومی 
مجتمع مس سرچشمه، »حمید فاضلی« رئیس 
خدمات اجتماعی مجتمع مس شهربابک و »وحید 
مس  مجتمع  روابط عمومی  رئیس  بهشتی پور« 
شهربابک، برگزار شد. بر اساس این گزارش، در 
ابتدای این مراسم، مدیران روابط  عمومی  های شرکت 
مس گزارشی از عملکرد و اقدامات انجام شده از 
ابتدای سال جاری تاکنون ارائه  دادند. همچنین 
هم افزایی  و  لزوم هم فکری  بر  نشست،  این  در 
روابط عمومی های شرکت ملی صنایع مس ایران و 
استفاده از تجربه ها و داشته ها برای پیشبرد بهتر 
کارها تاکید شد و مقرر شد علاوه بر تشکیل بانک 
اطلاعاتی روابط عمومی های شرکت مس، نشست های 

هم اندیشی به صورت منظم و هدفمند برگزار شود.
شایان ذکر است؛ مدیران و رؤسای روابط عمومی های 
شرکت ملی صنایع مس ایران پس از نشست 
هم اندیشی، از خط تولید مجتمع مس سرچشمه 

نیز بازدید کردند.

کاهش نابرابری در درآمد سرانه استانی؛

 رابطه تخصیص بودجه استانی 
و نابرابری منطقه ای درآمدها

نابرابری استانی دارای ابعاد اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی 
است. یکی از دغدغه های اصلی برنامه ریزان و سیاست گذاران 
در برنامه های توسعه اقتصادی کاهش فقر و نابرابری درآمدهای 
استانی است. بنابراین دولت از طریق ابزار تخصیص بودجه 
می تواند نابرابری در درآمدهای استانی است. بنابراین دولت 
از طریق ابزار تخصیص بودجه می تواند نابرابری در درآمدهای 
استانی را کاهش دهد و در استان ها تعادل ایجاد کند. فصلنامه 
»پژوهشنامه اقتصادی« در مقاله ای با عنوان »بررسی نابرابری 
در تخصیص اعتبارات بودجه استانی و تاثیر آن بر نابرابری 
درآمدهای منطقه ای در ایران« به این مسئله پرداخته است. این 
مقاله به بررسی تاثیر نابرابری در تخصیص اعتبارات بودجه سرانه 
استانی بر نابرابری درآمدهای سرانه استانی در ۳۰ استان کشور 
پرداخته است. نتایج این پژوهش بیانگر این است که افزایش 
در نابرابری تملک دارایی های سرمایه ای سرانه استانی باعث 
می شود نابرابری در درآمد سرانه استانی کاهش پیدا کند. این 
نتیجه بیانگر افزایش سرمایه گذاری دولت در زیرساخت ها و سهم 
بالاتر اعتبارات عمرانی دولت در استان های کمتر توسعه یافته 
است. همچنین با افزایش در نابرابری اعتبارات هزینه ای سرانه 
استانی، نابرابری در درآمد سرانه استانی افزایش یافته است زیرا 
افزایش در نابرابری اعتبارات هزینه ای سرانه در استان ها می تواند 
باعث ارایه نامتوازن خدمات عمومی و افزایش در نابرابری درآمد 

سرانه استانی شود.
با توجه به آثار سوء نابرابری های منطقه ای در ابعاد اقتصادی، 
اجتماعی ـ فرهنگی و زیست محیطی، برقراری عدالت اجتماعی 
و اقتصادی به عنوان یکی از آرمان های متعالی انسان ها مطرح 
است و به یکی از اهداف مهم اجتماعی و اقتصادی و سیاسی 
دولت ها و برنامه ریزان تبدیل شده است. نابرابری های استان ها 
به معنای عدم تعادل در ساختار فضایی استانی است و خود 
را در شرایط متفاوت زندگی و نابرابری های اقتصادی و سطح 

توسعه یافتگی نشان می دهد.
وجود نابرابری های استانی یکی از مواردی است که اغلب کشورها 
و به ویژه کشورهای در حال توسعه با آن روبه رو هستند. برخی 
از آثار نابرابری های استانی افزایش رشد و توسعه در برخی 
استان ها و ایجاد و تشدید نابرابری های درآمدی و رفاه اجتماعی 
بین استان های گوناگون است که آثار سوء اقتصادی و اجتماعی 
ـ فرهنگی و زیست محیطی به همراه خواهد داشت و باعث 
تشدید مهاجرت های بی رویه از استان های کمتر توسعه یافته به 
استان های توسعه یافته تر می شود. همچنین وجود تفاوت های 
استانی به تسلط برخی استان ها بر استان های پیرامون منجر 
اقتصادی بسیاری در  و  ایجاد چالش های سیاسی  باعث  و 
کشورهای در حال توسعه می شود. بنابراین هرچند برقراری 
تعادل میان استان های مختلف کشور کاهش نابراری ها و رفع 
محرومیت همواره مورد تاکید اسناد بالادستی کشور ازجمله 
قانون اساسی و سند چشم انداز افق ۱4۰4 و سیاست های کلی 
آمایش سرزمین و برنامه های توسعه کشورها بوده است، اما 
تجربه چهار دهه بعد از انقلاب بیانگر این است که هنوز اقدام 
عملی مناسب و موثری برای جلوگیری و کاهش شکاف های 
استانی و محرومیت زدایی و توسعه نامتوازن صورت نگرفته است. 
بر این اساس، شناسایی نابرابری های استانی و آگاهی از علل 
و آثار سوء اقتصادی و اجتماعی و زیست محیطی آن،  دولت و 
برنامه ریزان اقتصادی و اجتماعی را قادر خواهد کرد تا برنامه ها 
و سیاست های ویژه ای را برای کاهش شکاف بین استا ن ها دنبال 
کنند و توجه بیشتری به استان های کمتر توسعه یافته و محروم 
در راستای تحقق اهداف اسناد بالادستی داشته باشند. در 
این راستا می توان با بررسی شاخص های تراکم جمعیت، نرخ 
شهرنشینی، نرخ بیکاری، فقر، سهم استان ها در تولید ناخالص 
داخلی و ویژگی های زیست محیطی به سنجش و تحلیل نابرابری 

بین استان ها پرداخت.
رویکردهای نظری و تجربی که به تحلیل مسئله نابرابری استانی 
می پردازند بر معیارهای اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی و سیاسی 
و زیست محیطی در یک مقطع زمانی خاص متمرکز شده اند. 
نظریه هایی مثل نظریه کوزنتس، نظریه ویلیامسون و نظریه 
عمومی کینز و نظریه انتخاب عمومی ارایه شده توسط ملتزر و 
ریچارد و همچنین نظریه مدل رشد تصادفی ارایه شده توسط 
بنابو مهم ترین نظریه هایی هستند که به تحلیل عوامل موثر 
بر نابرابری درآمدهای استانی پرداخته اند. همچنین براساس 
چارچوب بانک جهانی، دولت ها بودجه را در سه زمینه مسایل 

اجتماعی، زیرساخت ها و سایر زمینه ها تقسیم بندی می کنند که 
ترکیب این هزینه ها است که شاخص های اجتماعی، رشد درآمد، 
برابری درآمد و فقر را تحت تاثیر قرار می دهد. بنابراین، انتخاب 
ابزارهای مربوط به سیاست های تنظیمی و مالیاتی و هزینه ها 
توسط دولت از کانال تورم و رشد اقتصادی بر درآمد نیروی 
کار و نابرابری درآمد استانی اثرگذار است. همچنین تخصیص 
اعتبارات سرمایه ای دولت در حوزه زیرساخت های اقتصادی در 
استان ها می تواند از طریق مکانیسم های متخلفی ازقبیل افزایش 
رقابت پذیری، افزایش بهره وری نیروی کار و رشد اقتصادی بر 

کاهش نابرابری درآمد استانی اثرگذار باشد.
مسئله اصلی این تحقیق بررسی اثرات نابرابری در تخصیص 
اعتبارات بودجه استانی بر نابرابری درآمدهای استانی است که 
با استفاده از روش های علمی اقتصادسنجی در دوره زمانی ۱۳84 
تا ۱۳95 در ۳۰ استان کشور صورت گرفته است. وجه تمایز این 
تحقیق با سایر تحقیقات صورت گرفته بررسی اثر نابرابری در 
تخصیص اعتبارات سرانه بودجه استانی بر نابرابری درآمد سرانه 

استانی در الگوی اقتصادسنجی است.
درباره این موضوع باید گفت که نابرابری و جنبه های مختلف آن 
نشانه های مشخصی از توسعه نیافتگی محسوب می شود. از این 
رو، به منظور بررسی میزان نابرابری های بین مناطق، معیارهای 
توسعه آن ها با یکدیگر مقایسه می شود. توسعه پایدار دارای 
ابعاد مختلف اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی و سیاسی و حقوقی 
و محیط زیستی است که به بهبود تمامی ابعاد زندگی مردم یک 
جامعه معطوف می شود. در این راستا، باید تطبیق نیازهای کنونی 

با اولویت های آینده صورت گیرد.
درخصوص نابرابری های منطقه ای دو دیدگاه وجود دارد. برخی 
آن را پدیده ای منفی و برخی دیگر مثبت ارزیابی می کنند. گروه 
اول معتقدند که نابرابری بین استان ها به دلیل عدم استفاده 
صحیح از پتانسیل ها و قابلیت های منطقه  ای است. گروه 
دوم نابرابری های استانی را نتیجه منحصربه فرد بودن منابع و 
قابلیت های برخی استان ها در مقابل سایر استان ها می دانند 
که می توانند مزیت های رقابتی را برای آن ها ایجاد کند. بنابراین 
اگر نابرابری های استانی نتیجه تخصصی شدن فعایت ها در یک 
استان باشد، می تواند مفید تلقی شود اما اگر عدم تعادل و 
نابرابری در سطح استان ها منعکس کننده تبعیض یا بی عدالتی 
باشد، در آن صورت تفاوت های استانی می تواند یک عامل 
تهدید محسوب شود. همچنین براساس نظریه های اقتصادی، 
بین نابرابری درآمدی استانی و رشد اقتصادی رابطه وجود 
دارد. نابرابری درآمدی از سه کانال عمده باعث کاهش منابع 
تامین بودجه عمومی و به دنبال آن، رشد اقتصادی می شود. ۱. 
افزایش نابرابری درآمدی باعث افزایش فعالیت های رانت جویانه 
و کاهش امنیت و حقوق مالکیت خصوصی می شود؛ ۲. افزایش 
نابرابری درآمدی باعث افزایش تنش های اجتماعی و ناپایداری 
سیاسی و به دنبال آن، افزایش نااطمینانی اقتصادی و درنهایت 
کاهش سرمایه گذاری و کاهش تولید می شود؛ و ۳. افزایش 
نابرابری درآمدی باعث افزایش اختلاف در مهارت ها و دانش 
فنی و به دنبال آن، کاهش بهره وری و درنهایت کاهش رشد 

اقتصادی می شود.
رویکردهایی که به تحلیل مسئله نابرابری استانی در طول زمان 
و تحلیل روند آن می پردازند، اغلب بر معیارهای اقتصادی تاکید 

می کنند اما بسیاری از مطالعات تجربی بر سنجش سطح توسعه 
پایدار استان ها و میزان نابرابری بین آن ها از منظر شاخص ها و 
متغیرهای اجتمایع و فرهنگی و سیاسی و زیست محیطی در یک 
مقطع زمانی خاص متمرکز شده اند. بررسی آمار گزارش شده 
تملک دارایی های  و  اعتبارات هزینه ای  به متوسط  مربوط 
سرمایه ای استانی بیانگر این است که به طور متوسط در دوره 
مورد بررسی بیشترین اعتبارات هزینه ای مربوط به استان تهران 
و بعد از آن، استان های خراسان رضوی و فارس بوده است. 
بیشترین تملک دارایی های سرمایه ای مربوط به استان خوزستان 
بوده است و استان های فارس و بوشهر در رتبه های بعدی قرار 
گرفته اند. در این آمار، با توجه به فقدان آمار مربوطه با استان 

البرز، آمار این استان در استان تهران تلفیق شده است.

تراکم    بین  مستقیم  رابطه  تحقیق:  دستاوردهای 
جمعیتی و سرانه

عرصه های  و  است  چندبعدی  پدیده ای  منطقه ای  نابرابری 
مختلف اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی را دربر می گیرد. بنابراین 
نابرابری های منطقه ای یکی از مواردی است که اغلب کشورها 
و به ویژه کشورهای در حال توسعه با آن روبه رو هستند. برخی 
از آثار نابرابری منطقه ای شامل افزایش رشد و توسعه در برخی 
مناطق و ایجاد و تشدید نابرابری های درآمدی و رفاه اجتماعی بین 
مناطق گوناگون است که آثار سوء اقتصادی و اجتماعی ـ فرهنگی 
و زیست محیطی به همراه خواهد داشت. بر این اساس، شناسایی 
نابرابری های منطقه ای و آگاهی از علل و آثار سوء اقتصادی و 
اجتماعی و زیست محیطی آن دولت و برنامه ریزان اقتصادی و 
اجتماعی را قادر خواهد کرد تا برنامه ها و سیاست های ویژه ای 
را برای کاهش شکاف بین مناطق دنبال کنند و توجه بیشتری 
به مناطق کمتر توسعه یافته و محروم در راستای تحقق اهداف 

اسناد بالادستی داشته باشند.
در این تحقیق، اثرات نابرابری در تخصیص اعتبارات بودجه 
استانی بر نابرابری درآمدهای منطقه ای در ۳۰ استان ارزیابی 
شده است. نتایج برآوردی بیانگر اثرگذار بودن نابرابری درآمد 
سرانه استانی دوره قبل بر نابرابری درآمد سرانه استانی در دوره 
بعد بوده است. همچنین رابطه درجه سوم Nشکل بین تولید 
ناخالص داخلی سرانه استانی و نابرابری در درآمد سرانه استانی 
مورد تایید قرار گرفته است که منطقه با نتایج تحقیقات پیشین 
است. نتایج همچنین بیانگر این است که با افزایش نابرابری در 
تملک دارایی های سرمایه ای استانی، نابرابری در درآمد منطقه ای 
کاهش یافته است. این نتیجه بیانگر افزایش سرمایه گذاری 
دولت در زیرساخت ها و سهم بالاتر اعتبارات عمرانی دولت 
در استان های کمتر توسعه یافته است. همچنین با افزایش در 
نابرابری اعتبارات هزینه ای استانی، نابرابری در درآمد سرانه 
استانی افزایش یافته است. علاوه بر این، نتایج تاییدکننده رابطه 
درجه دوم U معکوس بین نرخ تورم با نابرابری در درآمد سرانه 
استانی است که این امر می تواند از طریق کاهش قدرت خرید 
افراد قابل تحلیل باشد. همچنین تراکم جمعیتی بالاتر نابرابری 
درآمد سرانه استانی را افزایش داده است. با توجه به اینکه تراکم 
جمعیتی بالا امکان ارایه خدمات زیربنایی و بهداشتی و آموزشی 
و رفاهی را در استان های با توسعه بالاتر فراهم می کند، می تواند 

در افزایش نابرابری درآمد منطقه ای نیز نقش داشته باشد.

مدیرعامل شركت سرمایه گذاری مس سرچشمه :

سهم»سرچشمه« را به ارزش ذاتی خواهیم رساند

میلاد شمس مدیرعامل شركت سرمایه گذاری مس سرچشمه 
گفت: نظر به رشد فعالیت های عملیاتی این شركت و شركت 
های گروه در دوره مالی نه ماهه منتهی به ۳۰ آذر ۱۳99، درآمد 
های عملیاتی شركت اصلی و گروه به ترتیب75 درصد و حدودا 

56 درصد رشد داشته است.
وی با اعلام این خبر و با بیان این که سود خالص شرکت اصلی 
و گروه نیز نسبت به دوره مشابه سال قبل روند افزایشی داشته 
است اظهار داشت: بر این اساس طی این بازه زمانی شاهد رشد 

۳9 درصد در سود خالص شرکت اصلی و حدود 4۰۰درصدی در 
شرکت های گروه بودیم.

شمس با اعلام این که بررسی صورت های مالی شرکت اصلی نیز 
نشان دهنده  رشد ۳5 درصدی در EPS نسبت به مدت مشابه 
سال قبل است اظهار داشت: EPS  شرکت های  گروه طی این 
بازه زمانی رشد حدود 4۰۰ درصد نسبت به نه ماهه سال 98 

داشته است.
وی تاکید کرد: این عملکرد صعودی بیانگر آن است که ارزش 

ذاتی شركت سرمایه گذاری فراتر از قیمت فعلی آن می باشد و 
امكان رشد قیمت آن قابل ملاحظه است.

مدیرعامل شركت سرمایه گذاری سرچشمه در ادامه به برنامه های 
این شرکت برای افزایش سودآوری این شرکت و رشد قیمتی این 
سهم در بازار سرمایه اشاره کرد و  بیان کرد: این شركت در نظر 
دارد با بهره گیری از ظرفیت های موجود در شركت و با استفاده 
از برنامه های متعدد شكاف قیمتی بین ارزش ذاتی و ارزش فعلی 
را به حداقل رسانده و سرمایه گذاران به سودی كه انتظارش را 

می كشند دست یابند.
به گفته شمس این شركت در حال بررسی و تحلیل آن است كه 
لیست كلیه شركت های تابعه به همراه مدارك و اطلاعات مالی 
و سایر اطلاعات لازم را با هدف تبدیل شخصیت حقوقی آنها به 

سهامی عام در اختیار سازمان بورس و اوراق بهادار قرار دهد.
درخصوص  مذكور،  مراحل  انجام  از  پس  کرد:  اضافه  وی 
شركت هایی كه شخصیت حقوقی آنها تغییر و نزد آن سازمان 
به ثبت رسیدند، اقدامات لازم جهت پذیرش آن شركت ها نزد 

شركت های فرابورس یا بورس اوراق بهادار آغاز گردد.
شمس گفت:  تصمیم این شركت بر آن است تا وجوه حاصل از 
عرضه عمومی سهام شركت های تابعه را صرف سرمایه گذاری 
در پروژه های شركت ملی صنایع مس ایران و سایر پروژه هایی 

كه دارای توجیه اقتصادی می باشند نماید.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد که با اصلاحات ساختاری، سودآوری 

شركت در سنوات آتی از رشد پایداری برخوردار باشد.


